
¿-Ev
Í 14/3- 3 V C _______

„ _ /  ! * , "r * » » « > - > , — —  — , 
/ y  /  ministerstvo kulturytc^r ‘ /

/ řvy Valdštejnské nám. 4, 118 11 Praha 1, ~£Z / , ')

E ) * -  '■
f Vfazená paní ,/ — t

Jana Tomanová 
Nerudova 1106 
34 201 Sušice
Božena Ježková
38402 Třešňový Újezd 23 _[
Marie Gregorová 
3$ 402 Lhenice 345

VAS DOPIS ZNACKY/ZE DNE NAŠE ZNAČKA VYR,ZUJE,LINKA PRAHA dne

v£c čj. 13 121/91 dr.Ulbrichová 20.1.1992

tíracholusky, čp.54, okr. Prachatice, ukončení řízení 
o upuštění od památkové ochrany.

Ministerstvo kultury SR zahájilo na základě žádosti MRV
v Hracholuskách, řízení o upuštění od památkové ochrany used
losti čp. 54 v Hracholuskách, okr. Prachatice. K žádiosti si 
ministerstvo kultury ČR vyžádalo příslušná stanoviska odbor
ných orgánů a organizací státní památkové péče a vlastníka 
nemovitosti. Po mnoha jednáních, při kterých se hledal nej - 
lepší způsob záchrany objektu, a za současné změněné situace 
vydává ministerstvo kultury ČR podle § 13 zákona č. 22/1958 
Sb., o kulturních památkách následující

r o z h o d n u t í

Ministerstvo kultury ČR n e u p o u š t í  od památ
kové ochrany usedlosti čp. 54 v Hracholuskách, okr. Prachati
ce , r. č. 3 3566.

O d ů v o d n ě n í  •
Jde o velmi hodnotný objekt lidové architektury, ne- 

• obvyklé dispozice. Je situován na návsi, s jednoduchým
obloučkovým štítem obytného stavení, na které navazuje dlou
há stáj na sedmi pasech klenby. Po druhé straně dvora jsou

T a E F 0 N  BANKOVNÍ SPO JENI ICO DÁLNOPIS TELEGRAMY

TZ ( í )  78 - Mělník



kolny. Dvůr ¿e uzavřen průjezdnou stodolou. Na obytnou 
část přes segmentově zaklenutou branku navazuje špýchar, 
štítovou stranou k boku obytné části. I přes špatný sta
vební stav, který je zaviněn dlouhodobou neůdržbou je 
areál schopný rekonstrukce.

P o u č e n í  .
Proti tomuto rozhodnutí je možno podat rozklad 

do 15 dnů od jeho doručení u ministerstva kultury Sr .

Ing. arch. Dagmar Sedláková 
vedoucí odd. památkové péče UK ÍR

/  , o  V  \

; <• • •'SÍX/V /
Na vědomí: ;/ Jfj

l stfpp .■ y
OÚ Prachatice
Pt) České Budějovice
vlastní

(
_  2


